
 

 
 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 31/2019 

 
OGGETTO: Ammissione alla compagine associativa di Formez PA. Pagamento della quota 

annuale di partecipazione relativa al 2019.  
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 
(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 
successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del 
decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, 
convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis 
(Agenzia per l’Italia digitale) del decreto legislativo n.82 del 7 marzo 2005 (Codice 
dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato 
sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia 
Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7 settembre 2018, 
registrato alla Corte dei conti in data 24 settembre 2018 al n.1-1815, con il quale la dott.sa 
Teresa Alvaro è stata nominata, per la durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia 
per l’Italia Digitale, con decorrenza dalla data del predetto decreto; 

VISTO il bilancio di previsione 2018 e triennio 2018-2020, adottato con determinazione 
n. 93 del 20 marzo 2018, corredato del parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti 
nella relazione del 6 marzo 2018 e approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri del 21 maggio 2018; 

VISTA la determinazione n. 4/2019 del 10 gennaio 2019, avente ad oggetto 
“Autorizzazione alla gestione provvisoria del budget 2019”; 

VISTA la nota prot. AgID n. 18278  del 27/11/2018, con la quale viene manifestato 
l’interesse dell’AgID a far parte della compagine associativa di Formez PA; 

VISTA la lettera prot. n. 715/2019 del 11/01/2019 (prot. AgID n. 529), con la quale il 
Formez PA ha comunicato che l’AgID, in base alla suddetta richiesta, è stata ammessa alla 
compagine associativa di Formez PA con voto unanime favorevole dell’Assemblea degli 
associati; 



2 
 

RILEVATO che la posizione di associato, con conseguente facoltà di intervenire con 
diritto di voto in Assemblea, si perfeziona con il versamento della quota annuale di 
partecipazione relativa al 2019, pari a € 5.000,00; 

CONSIDERATO che la spesa per l’adesione all’Associazione Formez PA, pari a € 5.000,00, 
trova copertura – come da e-mail dell’Ufficio Contabilità, finanza e funzionamento del 23 e 
24/01/2019 – nel rispetto dei limiti previsti dalla citata Determinazione n. 4/2019 (gestione 
provvisoria del budget 2019), sul Funzionamento, con l’assunzione dell’impegno provvisorio 
n. 2019/PRO/7/1; 

DETERMINA 

1. Di procedere, ai fini del perfezionamento della posizione di associato di Formez PA da 
parte di AgID, al versamento della quota annuale di partecipazione relativa al 2019, pari 
a € 5.000,00. 

2. Di imputare la suddetta spesa, pari a € 5.000,00, sul Funzionamento, con l’assunzione 
dell’impegno provvisorio n. 2019/PRO/7/1. 

3. Di dare mandato ai competenti referenti dell’Ufficio “Segreteria Tecnica, Supporto agli 
Organi e Comunicazione” per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’AgID, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Roma, 1 febbraio  2019 

 

 

Teresa Alvaro 

 

 

 

 

 


		2019-02-01T18:06:20+0100
	TERESA ALVARO




